
1 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 2017 - 45 

 

OGGETTO: 4 COSTITUZIONE UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI AI SENSI DELL`ART. 31 DEL 

REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE AZIENDALE.   

 

Reggio Emilia, questo giorno 31 (trentuno) del mese di agosto dell’anno 2017 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 9,00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 GIUSEPPINA PARISI VicePresidente X  

   2 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Daniela Agosti 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



2 

 

- 4 - 

COSTITUZIONE UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI AI SENSI DELL`ART. 31 DEL 

REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE AZIENDALE.   

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 55 bis c. 2 del D.lgs. 165/2001 “ciascuna 

Amministrazione, secondo il proprio ordinamento e nell'ambito della propria organizzazione, 

individua l'ufficio per i procedimenti disciplinari e ne attribuisce la titolarità e responsabilità”; 

CHE tale Ufficio è competente per le infrazioni punibili con sanzione superiore al 

rimprovero verbale ai sensi delle modifiche introdotte all’art. 55 bis c. 4 dal D.lgs. 75/2017;  

RICHIAMATO l’art. 31 del Regolamento di Organizzazione dell’ASP approvato con 

deliberazione n. 5 del 18/01/2016 e successivamente modificato con deliberazioni nn. 2016/43 del 

16/06/2016 e n. 2017/35 del 24/07/2017;  

ATTESO CHE, ai sensi di quanto previsto dal medesimo art. 31 del Regolamento di 

Organizzazione, è istituito l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 

CHE tale Ufficio, qualora non ne venga  prevista la gestione unificata delle funzioni in 

convenzione con altre Pubbliche Amministrazioni, è composto dal Direttore;  

DATO ATTO CHE l’ASP non ha al momento sottoscritto alcuna convenzione con altre 

Pubbliche Amministrazioni per la gestione unificata delle funzioni dell’Ufficio competente per i 

procedimenti disciplinari; 

RITENUTO per quanto sopra di attribuire la titolarità e responsabilità dell'ufficio per i 

procedimenti disciplinari di cui all’art. 31 del Regolamento di Organizzazione al Direttore; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Direttore, ai sensi dell’ art. 28 comma 

6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28  dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5 , che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 



3 

 

1. di dare atto che l’ASP non ha al momento sottoscritto alcuna convenzione con altre Pubbliche 

Amministrazioni per la gestione unificata delle funzioni dell’Ufficio competente per i 

procedimenti disciplinari; 

2. di attribuire al Direttore la titolarità e responsabilità dell'ufficio per i procedimenti disciplinari di 

cui all’art. 31 del vigente Regolamento di Organizzazione;  

3. di dare comunicazione del presente atto a tutte le Aree e ai Servizi per i seguiti di competenza; 

4. di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

5. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 10 

giorni consecutivi. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                                                                                Il Presidente                    

(Documento firmato digitalmente) 

 

                                                          ________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

 

Il Direttore esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale. 

 

                                                                                Il Direttore                    

(Documento firmato digitalmente) 

___________________________ 

  

 


		2017-09-06T13:31:44+0100
	LEONI RAFFAELE


		2017-09-06T13:33:08+0100
	Maria Teresa Guarnieri




